
UCHWAŁA NR XXXII/309/21 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 kwietnia 2016 roku, 
w sprawie udzielenia w latach 2016 - 2019  pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi 

Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 10  ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 roku, 
poz. 1372) oraz art. 4 ust. 2 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmnienia się tytuł Uchwały Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce, z dnia 28 kwietnia 2016 roku, 
który otrzymuje brzmienie: "w sprawie udzielenia w latach 2016-2022 pomocy finansowej Międzygminnemu 
Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl". 

§ 2. W § 1 Uchwały Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr XXXIII/306/17 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 listopada 2017 roku oraz Uchwałą Nr XLI/393/18 
Rady Gminy Gorzyce z dnia 21 czerwca 2018 roku, dokonuje się następujących zmian: 

1) w ust. 1, skreśla się dotychczasową treść w brzmieniu: "Gmina Gorzyce udzieli w latach 2016 - 
2022 pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu 
Śląskim, w kwocie 6.552.000,00zł (sześć milionów pięćset pięćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100), 
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim" 
i wprowadza się nową treść ust.1 w brzmieniu: "Gmina Gorzyce udzieli w latach 2016 - 2022 pomocy 
finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim, w kwocie 
6.952.000,00zł (sześć milionów dziewięćset pięćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100), z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim". 

2) w ust. 2 skreśla się dotychczasową treść w brzmieniu: "Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, 
udzielona będzie w formie dotacji celowej, w następujących transzach: 

1) w 2016 roku -   400.000,00zł 

2) w 2017 roku - 1.200.000,00zł 

3) w 2018 roku -              0,00 zł 

4) w 2019 roku - 1.200.000,00zł 

5) w 2020 roku - 1.200.000,00zł 

6) w 2021 roku - 1.200.000,00zł 

7) w 2022 roku - 1.352.000,00zł" i wprowadza się nową treść ust. 2 w brzmieniu: "Pomoc finansowa, o której 
mowa w ust. 1, udzielona będzie w formie dotacji celowej, w następujących transzach: 

1) w 2016 roku -   400.000,00zł 

2) w 2017 roku - 1.200.000,00zł 

3) w 2018 roku -              0,00 zł 

4) w 2019 roku - 1.200.000,00zł 

5) w 2020 roku - 1.200.000,00zł 

6) w 2021 roku - 1.952.000,00zł 

7) w 2022 roku - 1.000.000,00zł". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

Id: 30134931-5933-4A90-B0A9-0A8C4E6F9274. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

Id: 30134931-5933-4A90-B0A9-0A8C4E6F9274. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021
roku, poz. 1372) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 roku,
poz. 305 ze zm.), z budżetu może być udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej związkowi
międzygminnemu w celu podwyższenia kapitału zakładowego oraz objęcia udziałów o podwyższonym
kapitale zakładowym spółki prawa handlowego.

Gmina Gorzyce jest członkiem Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu
Śl. Wstępując do Związku Gmina przekazała mu swoje zadania z zakresu realizacji inwestycji
wodociągowo-kanalizacyjnych.

W dniu 28 kwietnia 2016 roku Gmina Gorzyce podjęła Uchwałę Nr XVIII/148/16 Rady Gminy
Gorzyce w sprawie udzielenia w latach 2016-2019 pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi
Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim. Do ww. uchwały zostały wprowadzone zmiany
(Uchwała Nr XXXII/306/17 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 listopada 2017 roku oraz Uchwała Nr
XLI/393/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 21 czerwca 2018 roku) dotyczące okresu oraz kwoty udzielonej
pomocy. Pomoc pierwotnie została udzielona na lata 2016-2022 w łącznej kwocie 6.552.000,00 zł.

W związku z realizacją na terenie Gminy Gorzyce zadań: "Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie
Gorzyce, miejscowość Rogów„ oraz ”Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Gorzyce, miejscowość
Olza" i wstępnym rozliczeniem zadań wysokość udzielonej pomocy finansowej przez Gminę Gorzyce
jest niewystarczająca. W związku z powyższym Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w
Wodzisławiu Śląskim jako strona zawartego porozumienia zwróciło sie z prośbą o zwiększnie kwoty
dofinansowania udzielonego przez Gminę Gorzyce w roku 2021 na realizacje ww. zadań o kwotę
400.000,00 zł. Jednocześnie po przeanalizowaniu możliwości finansowych przesuwa się część wkładu w
kwocie 352.000,00 zł przypadającego do wpłaty w roku 2022 na rok 2021.

W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały przewiduje zwiększenie pomocy finansowej
Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim do kwoty
6.952.000,00 zł tj. o 400.000,00 zł w roku 2021 oraz przesunięcie części wkładu w kwocie 352.000,00 zł
na rok 2021 (w 2022 roku wkład własny wyniesie 1.000.000,00 zł).

Łączna wartość pomocy finansowej w 2021 roku wynosi 1.952.000,00 zł.

Id: 30134931-5933-4A90-B0A9-0A8C4E6F9274. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

